

Postmottak KLD

DATO
12.05.2023**DERES DATO**
31.03.2023**REFERANSE**
2023/1514-2**DERES REFERANSE**
23/597-11**SAKSBEHANDLER**
Cornelia Solheim, Bærekraft og spesialfag

Innspill til nasjonal handlingsplan for naturmangfold

Statsbygg takker for invitasjon til innspillsmøte og mulighet for å komme med skriftlig innspill til nasjonal handlingsplan for naturmangfold.

På vegne av staten forvalter Statsbygg rundt 550 eiendommer i Norge og utlandet og vi har til enhver tid over 100 pågående byggeprosjekter. Statsbygg ønsker å bidra til å nå målene i naturavtalen basert på vår rolle som statlig arealutvikler, byggherre og eiendomsforvalter.

Vårt innspill er rettet mot å besvare følgende spørsmål:

Hva mener dere er de viktigste temaene og virkemidlene Norge bør legge vekt på i vår nasjonale oppfølging av de nye globale målene i naturavtalen?

Hva er det viktigste din organisasjon eller virksomhet kan bidra med for at verden skal nå de nye globale målene i naturavtalen?

Først og fremst vil Statsbygg påpeke viktigheten av at den nasjonale oppfølgingen av naturavtalen ikke bare omfatter store områder med natur og natur som anses som verneverdig. For å oppnå målene i naturavtalen mener Statsbygg at også natur i liten skala og «vanlig» natur, ofte kalt hverdagsnatur, må inkluderes. All grønnstruktur i byer og tettbygde strøk kan bidra til økt naturmangfold og er viktig også for andre formål som rekreasjon og klimatilpasning. Tiltak for å bevare, restaurere og øke slik natur er viktig og bør derfor være en del av den kommende handlingsplanen.

Statsbygg mener at det er svært viktig å styrke kunnskapsgrunnlaget om naturmangfold i Norge. Dette vil innebære at det settes av mer midler til forskning, kartlegging, utredning og utarbeidelse av gode naturregnskap. Økt kunnskap om effekter av tiltak, både enkeltvis og sett i sammenheng, er særlig sentralt. Forvaltning av naturmangfold må være kunnskaps- og evidensbasert. For å sikre god planlegging og arealbruk og at riktige tiltak iverksettes på rett sted med så god effekt som mulig, må erfaringer innhentes og deles. Statsbygg kan være en kilde til erfaringsdeling basert på tiltak gjennomført på våre eiendommer. Informasjon, veiledning og data må gjøres lett tilgjengelig samlet på nasjonalt nivå, slik at de kan benyttes av beslutningstakere, planleggere, utredere, utbyggere og andre interessenter.

Videre er det viktig at den pågående revisjonen av kartleggings- og verdisettingsmetodikken ferdigstilles så snart som mulig. Eksisterende metodikk er blant annet ikke tilstrekkelig for å sikre bevaring av hverdagsnatur, som også har en viktig verdi. Med et mangfold av natur i ulike kategorier vil vi få et robust mangfold av grønne strukturer som utgjør et nødvendig nettverk og skaper buffer for de mest sårbare strukturene. Statsbygg kan ved god planlegging og gjennomføring av tiltak sikre at hverdagsnatur blir tatt vare på, forsterket og tilført i våre byggeprosjekter og på eksisterende eiendommer.

For å nå målene i naturavtalen og sikre langsiktig bevaring og forbedring av naturmangfold i arealplanlegging, utbygging og eiendomsforvaltning bør lovverk, strategier og retningslinjer gjennomgås og

tilpasses. Dette gjelder bl.a. plan- og bygningsloven, sentrale sektorlover med tilhørende retningslinjer og strategi for bygg og eiendom i statlig sivil sektor. Statsbygg imøteser tydeligere føringer i aktuelle strategier, tildelingsbrev og oppdragsbrev.

Oppfølgingen av ambisjonen om at statlige nybygg primært skal lokaliseres på allerede utbygde arealer, ikke på naturmark og grøntområder, må styrkes. Det jobbes med omlegging av forvaltning og drift av uteområder på Statsbyggs eiendommer for økt naturmangfold, naturrestaurering og naturtjenester. Valg av løsninger og materialbruk i byggeprosjekter kan også i betydelig grad påvirke naturmangfold både positivt og negativt.

Naturavtalen forplikter landene til å overvåke og rapportere en rekke overordnede indikatorer for å måle fremgang i forhold til The Global Biodiversity Framework. Én av indikatorene omhandler antall selskaper som er åpne om deres innvirkning og avhengighet av biologisk mangfold. Statsbygg har allerede startet prosessen med å rapportere på vår innvirkning på naturmangfold gjennom å implementere indikatorer fra Global Reporting Initiative (GRI) i vår bærekraftsrapport. Vi ser at det er behov for å utarbeide tydeligere krav og bedre grunnlag, retningslinjer og veiledning for denne typen rapportering.

Statsbygg ønsker å bidra i den videre prosessen med nasjonal oppfølging av naturavtalen og drøfter gjerne nærmere hvordan vår virksomhet kan være en del av løsningen for å nå målene i avtalen.

Med hilsen
Anders Fylling
direktør bærekraft og spesialfag

Dette dokumentet er elektronisk godkjent.